GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA – SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

EDITAL Nº 72/2022 – SEECT/FAPESQ/PB

CHAMADA PARA SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA COMPOR O PROJETO TV PARAÍBA
EDUCA – CADASTRO RESERVA

A Secretaria de Estado da Educação e da Ciência e Tecnologia – SEECT/PB, por meio da Fundação
de Apoio a Pesquisa da Paraíba - FAPESQ/PB, no uso de suas atribuições legais, torna público a
Classificação Preliminar da Chamada para Seleção de Profissionais para compor o Projeto TV
Paraíba Educa (cadastro reserva).

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

PESQUISADOR FUNÇÃO SITUAÇÃO

1. Paola Julia da Silva
Apoio técnico do Núcleo específicos

para Formação de Professores
Classificada

2. Fernanda Karyne de Oliveira
Apoio técnico do Núcleo específicos

para Formação de Professores
Classificada

3. Cintia Medeiros Robles Aguiar
Apoio técnico do Núcleo específicos

para Formação de Professores
Classificada

4. Valmir Bruno de Souza Aguiar
Apoio técnico do Núcleo específicos

para Formação de Professores
Classificado

5. Jorge Luiz dos Santos Rios
Apoio técnico do Núcleo específicos

para Formação de Professores
Classificado

6. Caroline Diniz Nóbrega Alves
Apoio técnico do Núcleo específicos

para Formação de Professores
Classificada

7. Irenice Tenório dos Santos

Coimbra
Apoio técnico do Núcleo específicos

para Formação de Professores
Classificada

8. Daniele de Santana Sampaio
Apoio técnico do Núcleo específicos

para Formação de Professores
Classificada

9. Elaine de Lima Rocha
Apoio técnico do Núcleo específicos

para Educação Profissional e Técnica
Classificada

10. Clordana Helen Lima de Aquino

Oliveira
Apoio técnico do Núcleo Específico

de Comunicação
Classificada

11. Lívia de Albuquerque Novello
Apoio técnico do Núcleo específicos

para Formação de Professores
Classificada

12. Maria do Socorro Caldas Teotônio
Apoio técnico do Núcleo específicos

para Formação de Professores
Classificada

13. Luís Eduardo Meira de Andrade
Apoio técnico do Núcleo Específico

de Comunicação
Classificado

14. Fabiano Pereira Silva
Apoio técnico do Núcleo específicos

para Formação de Professores
Classificado

15. Alirisson da Silva Santos
Apoio técnico do Núcleo específicos

para Educação Profissional e Técnica
Classificado

16. Fernando Alves Barbosa Lima
Apoio técnico do Núcleo específicos

para Formação de Professores
Classificado

17. Judcely Nytyeska de Macedo

Oliveira Silva
Apoio técnico do Núcleo específicos

para Formação de Professores
Classificada

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA – SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

18. Sabrina Karla de Souza Gomes
Apoio técnico do Núcleo Específico

Administrativo
Classificada

19. José Francisco dos Santos

Adelino
Apoio técnico do Núcleo específicos

para Formação de Professores
Classificado

20. Manuel da Silva Azevedo
Apoio técnico do Núcleo específicos

para Formação de Professores
Classificado

21. Evelin Mendes de Oliveira
Apoio técnico do Núcleo Específico

Administrativo
Classificada

22. Bruno Killiam Nascimento

Barbosa
Apoio técnico do Núcleo específicos

para Formação de Professores
Classificado

23. Daniel de Medeiros Ferreira
Apoio técnico do Núcleo Específico

de Comunicação
Desclassificado

24. José Xavier da Costa Neto
Apoio técnico do Núcleo específicos

para Formação de Professores
Classificado

25. Manoel Lucas dos Santos Filho
Apoio técnico do Núcleo específicos

para Educação Profissional e Técnica
Classificado

26. Everaldo Ismael da Silva
Apoio técnico do Núcleo específicos

para Formação de Professores
Classificado

27. Maria Ilma de Souza
Apoio técnico do Núcleo específicos

para Formação de Professores
Classificada

28. Leonardo Lira de Brito
Apoio técnico do Núcleo específicos

para Formação de Professores
Classificado

29. Priscilla Leiros Meira
Apoio técnico do Núcleo Específico

Administrativo
Classificada

30. Lígia Carneiro Sobreira
Apoio técnico do Núcleo Específico

Administrativo
Classificada

31. Gilmar Feliciano dos Santos
Apoio técnico do Núcleo específicos

para Formação de Professores
Classificado

32. Hércules Manoel Silva Monteiro
Apoio técnico do Núcleo Específico

de Comunicação
Classificado

33. Francisco Fabio de Sousa Ribeiro
Apoio técnico do Núcleo específicos

para Formação de Professores
Classificado

34. Simone de Lima
Apoio técnico do Núcleo específicos

para Formação de Professores
Classificada

35. Josefa Faustino da Sulva

Felizardo
Apoio técnico do Núcleo específicos

para Formação de Professores
Classificada

36. Sylvia Brandão Ramalho de Brito
Apoio técnico do Núcleo específicos

para Formação de Professores
Classificada

37. Jefferson Aurélio Ferreira e Silva
Apoio técnico do Núcleo específicos

para Formação de Professores
Classificado

38. Izabel Cristina Dias da Silva
Apoio técnico do Núcleo específicos

para Formação de Professores
Classificada

39. Joseanne de Lima Sales
Apoio técnico do Núcleo específicos

para Educação Profissional e Técnica
Classificada

40. Cristina da Silva Gomes
Apoio técnico do Núcleo específicos

para Formação de Professores
Classificada

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA – SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

41. Francisco Jefferson Rodrigues

Rolim
Apoio técnico do Núcleo específicos

para Educação Profissional e Técnica
Classificado

42. Jardel Cruz Xavier
Apoio técnico do Núcleo específicos

para Formação de Professores
Classificado

43. Filipe Guilherme Ramos Costa

Neves
Apoio técnico do Núcleo específicos

para Formação de Professores
Classificado

44. Mirella Katiuze André Lopes

Ponchet
Apoio técnico do Núcleo específicos

para Formação de Professores
Classificada

45. Jonas de Lima Maciel
Apoio técnico do Núcleo Específico

Administrativo
Classificado

46. Luciano Vieira Rocha
Apoio técnico do Núcleo específicos

para Formação de Professores
Classificado

47. Aline Daniele Barbosa da Silva
Apoio técnico do Núcleo específicos

para Formação de Professores
Classificada

48. Kaio Hemersson Oliveira Romão
Apoio técnico do Núcleo específicos

para Formação de Professores
Classificado

49. Fernanda de Souza Silva
Apoio técnico do Núcleo específicos

para Educação Profissional e Técnica
Classificada

50. Delmer Jose Oliveira da Silva
Apoio técnico do Núcleo Específico

de Comunicação
Classificado

51. Joaquim Amancio Filho
Apoio técnico do Núcleo específicos

para Formação de Professores
Classificado

52. Mayara Macedo da Mata
Apoio técnico do Núcleo específicos

para Formação de Professores
Classificada

53. Jose Maikon Silva de Oliveira
Apoio técnico do Núcleo específicos

para Formação de Professores
Classificado

54. Kefson Felix de Farias
Apoio técnico do Núcleo específicos

para Educação Profissional e Técnica
Classificado

55. Renan Souza Santos
Apoio técnico do Núcleo específicos

para Formação de Professores
Classificado

56. Terezinha Belarmino de Sousa
Apoio técnico do Núcleo específicos

para Formação de Professores
Classificada

57. Letícia Holanda de Albuquerque
Apoio técnico do Núcleo Específico

Administrativo
Classificada

58. Andressa Luana da Silva Andrade
Apoio técnico do Núcleo específicos

para Educação Profissional e Técnica
Classificada

59. Giorgianna Maria da Costa

Macedo
Apoio técnico do Núcleo específicos

para Formação de Professores
Classificada

60. Jailson Batista de Barros
Apoio técnico do Núcleo Específico

de Comunicação
Classificado

61. José Henrique de Sousa Costa
Apoio técnico do Núcleo Específico

de Comunicação
Classificado

62. Mirtthya Mark Lucena Guimarães
Apoio técnico do Núcleo específicos

para Formação de Professores
Classificada

63. Cristhenes Fabiane de Araújo

Silva
Apoio técnico do Núcleo específicos

para Formação de Professores
Classificada

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA – SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

64. Raquel Araujo Souto
Apoio técnico do Núcleo específicos

para Educação Profissional e Técnica
Classificada

65. Gustavo Camelo de Lima
Apoio técnico do Núcleo Específico

de Comunicação
Classificado

66. Rita Mércia Feliciano da Silva
Apoio técnico do Núcleo específicos

para Formação de Professores
Classificada

Campina Grande/PB, 24 de outubro de 2022.

Roberto Germano Costa
Presidente da FAPESQ